

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» 04 2023

№ 1163

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района от 6 сентября 2018 года № 4049 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Тукаевского муниципального района»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11 марта 2023 года № 232 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 мая 2018 года № 412 «Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района от 6 сентября 2018 года № 4049 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Тукаевского муниципального района» следующие изменения:

в Положении об условиях оплаты труда работников общеобразовательных организаций Тукаевского муниципального района, утвержденном указанным постановлением:

в разделе III:

в наименовании слово "услуг" заменить словами "объемных показателей";

в пункте 3 слово "услуг" заменить словами "объемных показателей";

в абзацах седьмом и девятом пункта 3 раздела V слова "услуг, оказываемых" заменить словами "объемных показателей, выполняемых";

в разделе VI:

в абзацах седьмом и девятом подпункта 3.1 слова "услуг, оказываемых" заменить словами "объемных показателей, выполняемых";

в абзацах седьмом и девятом подпункта 3.2.1 слова "услуг, оказываемых" заменить словами "объемных показателей, выполняемых";

в абзацах седьмом и девятом подпункта 5.8 слова "услуг, оказываемых" заменить словами "объемных показателей, выполняемых";

в абзацах седьмом и девятом подпункта 7.1 раздела VII слова "услуг, оказываемых" заменить словами "объемных показателей, выполняемых";

в пункте 1 раздела IX слова "оказываемых услуг" заменить словами "объемных показателей";

пункт 1 раздела "Ведомственные (отраслевые) награды Российской Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической Республики), за наличие которых предоставляются выплаты стимулирующего характера" приложения N 1 к указанному Положению дополнить подпунктами 1.17 - 1.19 следующего содержания:

1.17.	Нагрудный знак "За милосердие и благотворительность"
1.18.	Нагрудный знак "За верность профессии"
1.19.	Нагрудный знак "Молодость и Профессионализм";

в Положении об условиях оплаты труда работников дошкольных образовательных организаций Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в разделе III:

в наименовании слово "услуг" заменить словами "объемных показателей";

в пункте 3 слово "услуг" заменить словами "объемных показателей";

в разделе V:

в абзацах седьмом и девятом пункта 3 слова "услуг, оказываемых" заменить словами "объемных показателей, выполняемых";

в абзацах восьмом и десятом пункта 6 слова "услуг, оказываемых" заменить словами "объемных показателей, выполняемых";

в абзацах седьмом и девятом подпункта 7.1 раздела VI слова "услуг, оказываемых"

мых" заменить словами "объемных показателей, выполняемых";

в пункте 1 раздела VIII слова "оказываемых услуг" заменить словами "объемных показателей";

пункт 1 раздела "Ведомственные (отраслевые) награды Российской Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической Республики)" приложения N 1 к указанному Положению дополнить подпунктами 1.17 - 1.19 следующего содержания:

"1.17.	Нагрудный знак "За милосердие и благотворительность"
1.18.	Нагрудный знак "За верность профессии"
1.19.	Нагрудный знак "Молодость и Профессионализм";

в Положении об условиях оплаты труда работников образовательных организаций дополнительного образования Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в разделе IV:

в наименовании слово "услуг" заменить словами "объемных показателей";

в пункте 1 слово "услуг" заменить словами "объемных показателей";

в пункте 1 раздела IX слова "потребителей и услуг" заменить словами "объемных показателей";

пункт 1 раздела "Ведомственные (отраслевые) награды Российской Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической Республики)" приложения к указанному Положению дополнить подпунктами 1.15 - 1.17 следующего содержания:

"1.15.	Нагрудный знак "За милосердие и благотворительность"
1.16.	Нагрудный знак "За верность профессии"
1.17.	Нагрудный знак "Молодость и Профессионализм";

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с января 2023 года.
3. МБУ «ЦОБиКУ» обеспечить размещение настоящего постановления в течение 3-х рабочих дней на официальном сайте района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета

  А. Д. Хабибуллин